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I satspuljeaftalen for 2014-2017 er der afsat en pulje på 0,2 mio. kr. til at etab-

lere et tilbud til patienter, pårørende og sundhedspersoner, hvor de kan få 

rådgivning om bivirkningerne vedr. HPV-vaccinen og mulighederne for be-

handling heraf.  

 

Den 20. juni 2014 godkendte satspuljepartierne forslaget om den praktiske 

udmøntning af satspuljeaftalen vedrørende HPV-vaccination. Handlingspla-

nen, som ligger til grund for udmøntningen af aftalen, vedlægges til Sundheds- 

og Forebyggelsesudvalgets orientering. 

 

Satspuljebevillingen på 0,2 mio. kr. skulle i henhold til handlingsplanen anven-

des til at understøtte forslagene i handlingsplanen, herunder etablering af til-

bud til patienter, pårørende og sundhedspersoner, hvor de kan få rådgivning 

vedrørende HPV-vaccinen, bivirkninger og mulighed for behandling heraf. 

Som led i dette arbejde skulle der opsamles og formidles viden vedrørende bi-

virkninger i forbindelse med HPV-vaccinen til patienter, pårørende og sund-

hedspersoner. Projekterne forventedes afsluttet inden udgangen af 2014.  

 

Aftaleparterne (Sundhedsstyrelsen og Danske Regioner) har hver især hen-

holdsvis den 5. december 2014 og den 11. marts 2015 udarbejdet et statusno-

tat vedrørende de projekter, de er ansvarlige for.  

 

Af Sundhedsstyrelsens evalueringsnotat fremgår det blandt andet, at styrelsen 

har gennemført følgende initiativer: 

 

 Løbende opsamling af viden om bivirkninger og formidling af denne 

viden til regioner og relevante sundhedspersoner 

 Udarbejdelse af informationsmateriale i samarbejde med bl.a. Danske 

Regioner til de praktiserende læger 

 Udarbejdelse af informationsmateriale, som den praktiserende læge 

kan benytte som baggrund for sin information, og som kan udleveres 

til patienter og pårørende. 

 

Informationsmaterialet blev oversendt til Sundheds- og Forebyggelsesudval-

gets orientering den 10. november 2014. 
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Danske Regioner redegør tilsvarende i sit statusnotat for følgende initiativer: 

 

 Beskrivelsen af relevante udrednings- og behandlingsforløb 

 Henvisningsmuligheder for almen praksis 

 Udpegning af faglige konsulenter 

 

Herudover angiver Danske Regioner en række supplerende, kommende initia-

tiver, hvoraf initiativet om én indgang for patienter med uklare symptomer for-

ventes gennemført inden 1. juni 2015. 

 

Statusnotaterne vedlægges til Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets oriente-

ring. 

 

Aftaleparterne oplyser i tillæg hertil, at man finder det vigtigt, at det fremadret-

tede arbejde på området sker i et tæt samarbejde inden for de eksisterende 

sundhedsfaglige rammer, og at Sundhedsstyrelsen og regionerne sammen vil 

følge den faglige udvikling på området og udbrede ny viden, herunder interna-

tionale erfaringer med udredning og behandling samt indberetning af bivirknin-

ger.  

 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse vil fortsat følge initiativerne på områ-

det og orientere udvalget i forbindelse med den endelige afrapportering af ind-

satsen under satspuljeaftalen 2014-17 om en styrket indsats vedr. HPV-

vaccination. 

      

 

Med venlig hilsen 
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